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Kallelse till invånarmöte

UTKAST TILL PARKPLAN FÖR
HESPERIAPARKEN
OCH HAGASUNDSPARKEN FRAMLAGT
FÖR PÅSEENDE
Helsingfors stad utarbetar en plan för en totalrenovering av Hesperia- och
Hagasundsparkerna. Utkastet till parkplan presenteras för invånarna tisdagen den
30 januari 2024 kl. 17–19 i Lilla Finlandia i lokalen ”Honka” på Karamzins strand 4.

Man kan se planutkastet 24.1–6.2.2024 på Helsingfors stads webbplats
https://www.hel.fi/helsinki/sv/boende-och-miljo/planlaggning/aktuella under Gatu- och
parkplaner. Vi önskar att få eventuell respons på utkastet till parkplan senast tisdagen
den 6 februari 2024. Kontaktuppgifterna finns nedan.

Planeringen av Hesperia- och Hagasundsparkerna baseras på Hesperian ja
Hakasalmen puistojen suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet (Utgångspunkter och mål
för planeringen av Hesperia- och Hagasundsparkerna) som stadsmiljönämnden
godkände 2020 samt gällande parkplaner.

I parkplanen beaktar vi områdets kultur- och landskapshistoriska värden samt ägnar
särskild uppmärksamhet åt naturvärden. Vi har gjort utredningar och kartläggningar om
fågelbeståndet och naturvärdena vid Tölöviken samt om knäckepilen och det övriga
trädbeståndens skick på stranden. Träden i Hesperiaparken har åldrats och vi har följt
upp deras skick regelbundet. Staden planerar lösningar för att bevara de återstående
träden. Vi restaurerar stranden med så naturliga lösningar som möjligt och endast till
nödvändiga delar.

Omgivningen kring Tölöviken är ett populärt rekreationsområde för stadsbor och
besökare. I samband med totalrenoveringen uppdaterar vi placeringen av funktionerna.
Vi förnyar redskapen vid lekplatsen och motionsplatsen så att de blir mångsidigare och
utökar antalet vistelseplatser. Även belysningen i parken förnyas i hela området.

Syftet är att parkplanen ska bli färdig för stadsmiljönämndens beslut hösten 2024. Vi
har förberett för byggande från och med 2026. Byggandet kommer att ske i etapper.
Beslutsfattandet avseende parkplanerna kan följas under stadsmiljönämndens
beslutshandlingar på Helsingfors stads webbplats.

Det här brevet skickas till ägarna av de fastigheter som gränsar till parken, Sällskapet
Tölö rf, Tölö Stadsdelar – Tölö rf, Kallio-Seura ry, Tringa ry och Helsingfors
naturskyddsförening rf. Vi ber disponenterna för bostadsaktiebolagen informera
invånarna om planen. Information om att planutkastet är framlagt för påseende
meddelas även offentligt på webben på https://paatokset.hel.fi/sv/kungorelser-och-
annonser/gatu-och-parkplaner.
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Välkommen!

Respons och mer information:

Jere Saarikko, projektdirektör
Helsingfors stad, stadsrums- och landskapsplaneringen
tfn 09 310 39857,
jere.saarikko@hel.fi

Matti Liski, landskapsarkitekt
Landskapsarkitektbyrån Näkymä Oy
tfn 09 622 71727,
matti.liski@nakyma.com


